

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

Objeto de Contratação	Descrição do lote	Valor global	%
<b>EXECUÇÃO SERVIÇOS RECAPEAMENTO E SINALIZAÇÃO RUA EGITO</b>	<b>Infraestrutura urbana e sinalização</b>	<b>R\$ 263.289,330</b>	<b>100</b>

Data Base	Regime Contratação	Encargos Sociais	BDI	Desoneração	Repasse	
<b>25/07/24</b>	<b>Empreitada Preço Global</b>	<b>Hor: 115,54%   Mes: 71,46%</b>	<b>23,370%</b>	<b>NÃO</b>	<b>R\$ 250.000,000</b>	<b>95</b>

Boletins	Origem recursos	Contrapartida	
<b>CDHU 06/24; SINAPI 06/24; SIURB INFRA 01/24.</b>	<b>CONVÊNIO ESTADUAL</b>	<b>R\$ 13.289,330</b>	<b>5</b>

Endereço da Obra
<b>RUA EGITO - CABREÚVA - SP</b>

Linha	Item	Banco	Código	Descrição	Unid	PREÇOS UNITÁRIOS		TOTAIS	
						Preço Base	Preço c/bdi	Qtd	Valores Finais
<b>01</b>	<b>01.</b>			<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>					<b>St R\$ 1649,18</b>
02	01.01	cdhu	02.08.050	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira - fornecimento e execução.	m2	190,440	234,940	<b>6,000</b>	R\$ 1.409,640
03	01.02	cdhu	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre - fornecimento e execução.	m2	0,190	0,230	<b>1041,500</b>	R\$ 239,540
<b>04</b>	<b>02.</b>			<b>RECONSTRUÇÃO DA BASE</b>					<b>St R\$ 151075,81</b>
05	02.01	cdhu	03.07.010	Demolição (levantamento) mecanizada de pavimento asfáltico, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento - execução.	m2	28,750	35,460	<b>1041,500</b>	R\$ 36.931,590
06	02.02	cdhu	54.01.400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do subleito - execução.	m2	24,900	30,710	<b>1041,500</b>	R\$ 31.984,460
07	02.03	cdhu	54.01.210	Base de brita graduada - fornecimento e execução.	m3	245,630	303,030	<b>208,300</b>	R\$ 63.121,140
08	02.04	cdhu	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante - fornecimento e execução.	m2	14,820	18,280	<b>1041,500</b>	R\$ 19.038,620
<b>09</b>	<b>03.</b>			<b>RECAPEAMENTO</b>					<b>St R\$ 88787,03</b>
10	03.01	cdhu	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante - fornecimento e execução.	m2	7,470	9,210	<b>1041,500</b>	R\$ 9.592,210
11	03.02	cdhu	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ - fornecimento e execução.	m3	1540,880	1900,980	<b>41,660</b>	R\$ 79.194,820
<b>12</b>	<b>04.</b>			<b>LEVANTAMENTO DE TAMPÃO</b>					<b>St R\$ 213,03</b>
13	04.01	siurb infra	062100	Levantamento de tampão de poço de visita - fornecimento e execução.	Unid	172,680	213,030	<b>1,000</b>	R\$ 213,030
<b>14</b>	<b>05.</b>			<b>REFORMA DE BOCA DE LOBO</b>					<b>St R\$ 12740,28</b>
15	05.01	cdhu	49.12.010	Boca de lobo simples tipo PMSP com tampa de concreto - fornecimento e execução.	Unid	3442,300	4246,760	<b>3,000</b>	R\$ 12.740,280
<b>16</b>	<b>06.</b>			<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>					<b>St R\$ 8824</b>
17	06.01	cdhu	70.03.003	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película III/III - área até 2,0 m <sup>2</sup> - fornecimento e execução.	m2	1639,350	2022,460	<b>0,760</b>	R\$ 1.537,060
18	06.02	cdhu	70.04.001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2' e comprimento de 3,6 m - fornecimento e execução.	Unid	1301,660	1605,850	<b>3,000</b>	R\$ 4.817,550
19	06.03	cdhu	70.02.014	Sinalização horizontal em massa termoplástica à quente por aspersão, espessura de 1,5 mm, para faixas - fornecimento e execução.	m2	74,000	91,290	<b>27,050</b>	R\$ 2.469,390

Linha	Item	Banco	Código	Descrição	Unid	PREÇOS UNITÁRIOS		TOTAIS	
						Preço Base	Preç c/bdi	Qtd	Valores Finais
								<b>TOTAL GLOBAL</b>	R\$ 263.289,330

Observações

Proposta de projeto, orçamento e documentação elaborados para atendimento às cláusulas e prazos convenientes, pelo menos, imprecativos de levantamento cadastral planialtimétrico, estudos geotécnicos, e de projetos executivos requeridos, não contemplados. Indica-se sobremaneira, acompanhamento evolucionário cotidiano, controles tecnológicos pertinentes, et optimus exercitia.

Declara-se para o devido fim que conforme legislação tributária municipal, a base de cálculo para construção de praças urbanas, rodovias, ferrovias e recapeamento e pavimentação de vias urbanas é de **100%**, com a respectiva alíquota de **5%**.

Declara-se para o devido fim que o regime de Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta adotado para a elaboração do orçamento foi **SEM DESONERAÇÃO**, e que este regime tributário é o mais adequado para a Administração Municipal.

CABREÚVA, 25 de julho de 2024

*Gustavo André Zaninetti*  
**Gustavo André Zaninetti**  
Engenheiro Civil  
Seção de Projetos e Viabilização



Documento assinado eletronicamente  
Prefeitura de Cabreúva/SP  
CPF: 46.634.432/0001-56  
SUA. Contas e Serviços Públicos

*Antonio Carlos Mangini*  
Antonio Carlos Mangini (Aug 30, 2024 14:43 ADT)

Responsável Técnico

Nome : Gustavo A Zaninetti  
Cargo : Engenheiro civil – Matrícula 4168  
CPF/MF : 171.181.988 / 38

Representante Tomador / Agente Promotor

Nome : ANTONIO CARLOS MANGINI  
Cargo : Prefeito Municipal de Cabreúva  
CPF/MF : 086.257.178 / 29




# 13 planilhacustos - R EGITO v2

Final Audit Report

2024-08-30

Created:	2024-08-30
By:	Nathallye Rosa (nathallyerosa.obras@cabreuva.sp.gov.br)
Status:	Signed
Transaction ID:	CBJCHBCAABAAj3UpIFQJ0OrYFIqE_GpazhMHsWpZ-O6U

## "13 planilhacustos - R EGITO v2" History

-  Document created by Nathallye Rosa (nathallyerosa.obras@cabreuva.sp.gov.br)  
2024-08-30 - 5:17:32 PM GMT
-  Document emailed to gustavozaninetti.obras@cabreuva.sp.gov.br for signature  
2024-08-30 - 5:18:09 PM GMT
-  Email viewed by gustavozaninetti.obras@cabreuva.sp.gov.br  
2024-08-30 - 5:40:06 PM GMT
-  Signer gustavozaninetti.obras@cabreuva.sp.gov.br entered name at signing as GUSTAVO ANDRE ZANINETTI  
2024-08-30 - 5:42:20 PM GMT
-  Document e-signed by GUSTAVO ANDRE ZANINETTI (gustavozaninetti.obras@cabreuva.sp.gov.br)  
Signature Date: 2024-08-30 - 5:42:22 PM GMT - Time Source: server
-  Document emailed to antoniomangini.gabinete@cabreuva.sp.gov.br for signature  
2024-08-30 - 5:42:29 PM GMT
-  Email viewed by antoniomangini.gabinete@cabreuva.sp.gov.br  
2024-08-30 - 5:42:46 PM GMT
-  Signer antoniomangini.gabinete@cabreuva.sp.gov.br entered name at signing as Antonio Carlos Mangini  
2024-08-30 - 5:43:02 PM GMT
-  Document e-signed by Antonio Carlos Mangini (antoniomangini.gabinete@cabreuva.sp.gov.br)  
Signature Date: 2024-08-30 - 5:43:04 PM GMT - Time Source: server
-  Agreement completed.  
2024-08-30 - 5:43:04 PM GMT